
 附件1
2019年12月常德市环境空气质量状况
	序号
	县市区
	无效天数(天)
	综合指数
	优良天数（天）
	优良天数比例（%）
	PM2.5月均浓度(g/m3)
	PM10月均浓度(g/m3)
	SO2

(g/m3)
	NO2

(g/m3)
	CO

(mg/m3)
	O3

(g/m3)
	全市排名
	全省排名

	1
	武陵区
	5
	4.73
	15
	69.2
	66
	78
	7
	29
	1.2
	95
	8
	/

	2
	常  德

经开区
	7
	4.81
	15
	62.5
	72
	67
	7
	29
	1.4
	96
	9
	/

	3
	鼎城区
	2
	4.47
	21
	72.4
	62
	74
	6
	26
	1.2
	94
	5
	/

	4
	柳叶湖
	1
	4.85
	20
	66.7
	74
	88
	6
	16
	1.1
	112
	10
	/

	5
	安乡县
	0
	4.39
	22
	71
	62
	80
	7
	20
	1.2
	90
	4
	50

	6
	汉寿县
	0
	4.2
	25
	80.6
	57
	73
	7
	22
	1.2
	90
	2
	41

	7
	澧  县
	0
	5.01
	17
	54.8
	78
	92
	8
	24
	1
	78
	11
	77

	8
	临澧县
	0
	4.52
	22
	71
	63
	83
	7
	26
	1.2
	74
	6
	59

	9
	桃源县
	0
	4.27
	25
	80.6
	57
	67
	5
	27
	1.6
	84
	3
	42

	10
	石门县
	0
	4.56
	24
	77.4
	62
	75
	14
	30
	1.2
	70
	7
	61

	11
	津市市
	0
	4.03
	25
	80.6
	55
	73
	5
	20
	1.2
	87
	1
	34


备注：1.根据《关于印发<城市环境空气质量排名技术规定>的通知》（环办〔2014〕64号）规定，空气质量综合指数是指评价时段内，参与评价的各项污染物的单项质量指数之和，数值越大表明污染程度越重；2.根据《环境空气质量评价技术规范（试行）》(HJ633-2013)，CO取城市日均值百分之95位数；臭氧取城市日最大8小时平均百分之90位数

附件2
2019年第四季度常德市环境空气质量状况
	序号
	县市区
	综合

指数
	优良天数（天）
	优良天数比例（%）
	PM2.5月均浓度(g/m3)
	PM10月均浓度(g/m3)
	SO2

(g/m3)
	NO2

(g/m3)
	CO

(mg/m3)
	O3

(g/m3)
	全市排名
	全省排名

	1
	武陵区
	4.39
	70
	80.5
	51
	66
	8
	26
	1.2
	146
	9
	/

	2
	常  德

经开区
	4.4
	57
	75
	53
	63
	9
	25
	1.2
	148
	10
	/

	3
	鼎城区
	4.33
	70
	78.7
	50
	65
	8
	24
	1.2
	150
	8
	/

	4
	柳叶湖
	4.17
	63
	73.3
	54
	68
	6
	15
	1.0
	149
	7
	/

	5
	安乡县
	4.09
	78
	84.8
	49
	76
	7
	17
	1
	130
	4
	53

	6
	汉寿县
	3.9
	79
	85.9
	47
	67
	8
	18
	1
	123
	1
	40

	7
	澧  县
	4.42
	63
	68.5
	60
	78
	8
	19
	1
	118
	11
	69

	8
	临澧县
	4.14
	78
	84.8
	49
	71
	7
	22
	1.2
	121
	6
	57

	9
	桃源县
	3.96
	84
	91.3
	45
	56
	6
	23
	1.4
	134
	2
	46

	10
	石门县
	4.1
	81
	88
	47
	63
	12
	29
	1.1
	106
	5
	54

	11
	津市市
	4.08
	83
	90.2
	47
	69
	7
	20
	1.1
	136
	3
	52


备注：1.根据《关于印发<城市环境空气质量排名技术规定>的通知》（环办〔2014〕64号）规定，空气质量综合指数是指评价时段内，参与评价的各项污染物的单项质量指数之和，数值越大表明污染程度越重；2.根据《环境空气质量评价技术规范（试行）》(HJ633-2013)，CO取城市日均值百分之95位数；臭氧取城市日最大8小时平均百分之90位

附件3
2019年1～12月常德市环境空气质量状况
	序号
	县市区
	综合指数
	优良天数（天）
	优良天数比例（%）
	PM2.5月均浓度(g/m3)
	PM10月均浓度(g/m3)
	SO2

(g/m3)
	NO2

(g/m3)
	CO

(mg/m3)
	O3

(g/m3)
	全市排名
	全省排名

	1
	武陵区
	4.28
	278
	77.2
	48
	60
	8
	23
	1.4
	159
	10
	/

	2
	常  德

经开区
	4.17
	250
	76.7
	45
	59
	9
	22
	1.4
	158
	9
	/

	3
	鼎城区
	4.31
	265
	75.1
	48
	61
	8
	23
	1.4
	162
	11
	/

	4
	柳叶湖
	3.83
	262
	77.7
	44
	56
	7
	13
	1.3
	161
	4
	/

	5
	安乡县
	3.92
	305
	83.6
	45
	67
	7
	12
	1.2
	152
	7
	79

	6
	汉寿县
	3.73
	316
	86.6
	43
	57
	8
	13
	1.5
	138
	2
	66

	7
	澧  县
	3.86
	303
	83
	42
	65
	8
	16
	1.1
	148
	5
	73

	8
	临澧县
	3.81
	318
	87.1
	41
	60
	8
	16
	1.3
	149
	3
	71

	9
	桃源县
	3.34
	330
	90.4
	33
	46
	8
	16
	1.3
	142
	1
	41

	10
	石门县
	4.05
	313
	85.8
	43
	61
	10
	22
	1.4
	141
	8
	84

	11
	津市市
	3.89
	314
	86
	41
	66
	7
	16
	1.2
	154
	6
	76


备注：1.根据《关于印发<城市环境空气质量排名技术规定>的通知》（环办〔2014〕64号）规定，空气质量综合指数是指评价时段内，参与评价的各项污染物的单项质量指数之和，数值越大表明污染程度越重；2.根据《环境空气质量评价技术规范（试行）》(HJ633-2013)，CO取城市日均值百分之95位数；臭氧取城市日最大8小时平均百分之90位
附件4
2019年12月常德市地表水水质变化和重点监控断面水质状况
	序号
	断面名称
	考核

市州
	所在河流
	断面属性
	上月(季)水质类别
	上年同期水质类别
	2019年12月
	水质类别变化情况
	水质下降

主要指标
	“水十条”考核断面

	
	
	
	
	
	
	
	水质

类别
	超Ⅲ类标准的指标

(超标倍数)
	
	
	2019年目标
	目标达标情况

(影响指标)

	1
	观音寺
	/
	沅江
	市界（怀化沅陵县

-常德桃源县）、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	2
	凌津滩
	/
	沅江
	控制、省控
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	↓1
	
	
	

	3
	黄潭州
	桃源县
	沅江
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	4
	高湾
	桃源县
	沅江
	县界(桃源县-鼎城区)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅲ
	
	↓1∕↓1
	
	
	

	5
	陈家河

(四水厂)
	鼎城区武陵区
	沅江
	*饮用水、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	Ⅱ
	达标

	6
	三水厂
	鼎城区武陵区
	沅江
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	7
	新兴咀
	鼎城区武陵区经开区
	沅江
	县界(鼎城区(右)、 武陵区(左)-汉寿县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	8
	白鹤洲
	汉寿县
	沅江
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	9
	坡头
	汉寿县
	沅江
	*控制、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	Ⅱ
	达标

	10
	高水
	汉寿
	高水
	县界（鼎城区-汉寿县）
	Ⅲ
	/
	Ⅱ
	
	↑1
	
	
	1月新增省控断面

	11
	鼎城入经开区
	鼎城区
	枉水
	交界（鼎城-经开区）、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	12
	经开区入沅江
	经开区
	枉水
	控制、市控
	Ⅲ
	Ⅲ
	劣Ⅴ
	氨氮(1.77)、总磷(0.15)
	↓3∕↓3
	
	
	

	13
	新河闸上游1000米
	鼎城区
	马家吉
	交界（鼎城-柳叶湖）、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	14
	靳家湾电排下游150米
	柳叶湖
	马家吉
	控制、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅲ
	
	↓1∕↓1
	
	
	

	15
	武陵入沅江（马家吉闸）
	武陵区
	马家吉
	控制、市控
	劣Ⅴ
	Ⅱ
	/
	
	
	
	
	

	16
	金陵水库大坝分水闸出口处
	经开区
	东风河
	控制、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	17
	东风闸上游50米
	经开区
	东风河
	控制、市控
	Ⅳ
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	↑1
	
	
	

	18
	鼎城入武陵区
	鼎城区
	新渐河
	交界（鼎城-武陵区）、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	19
	武陵入沅江（河洑闸）
	武陵区
	新渐河
	控制、市控
	Ⅱ
	Ⅲ
	Ⅱ
	
	∕↑1
	
	
	

	20
	鼎城区入花山河
	鼎城区
	老渐河
	控制、市控
	Ⅲ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	↑1
	
	
	

	21
	向阳河
	汉寿县
	岩汪湖镇南洋嘴
	入河口、省控
	Ⅱ
	/
	Ⅲ
	
	↓1
	
	
	1月新增省控断面

	22
	穿紫河
	/
	穿紫河
	控制、市控
	Ⅱ
	Ⅴ
	Ⅲ
	
	↓1∕↑2
	
	
	

	23
	樟木滩
	慈利县
	澧水
	饮用水、市界(张家界慈利县-常德石门县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅰ
	
	↑1∕↑1
	
	
	

	24
	三江口
	石门县
	澧水
	*控制、国控
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅰ
	
	∕↑1
	
	Ⅱ
	达标

	25
	易家渡叶家坪村
	石门县
	澧水
	县界(石门县-临澧县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	26
	张公庙
	临澧县
	澧水
	县界(临澧县-澧县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	27
	滟州大坝上游
	澧县
	澧水
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	28
	宋家渡
	澧县
	澧水
	县界(澧县-津市)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	29
	白龙潭
	津市市
	澧水
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	30
	窑坡渡
	津市市
	澧水
	*控制、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	Ⅱ
	达标

	31
	石龟山水文站
	津市市
	澧水
	县界(津市市-安乡县)、省控
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	
	

	32
	沙河口
	安乡县
	澧水
	比照交界、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	33
	佘市桥
	石门县
	道水
	交界（石门-临澧）、省控
	Ⅱ
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	↓1
	
	
	1月新增省控断面，原为市控断面

	34
	九龙水厂
	临澧县
	道水
	饮用水、省控
	Ⅲ
	Ⅱ
	Ⅲ
	
	∕↓1
	
	
	

	35
	沔泗村仙人桥
	临澧县
	道水
	县界(临澧县-澧县)、省控
	Ⅱ
	Ⅲ
	Ⅱ
	
	∕↑1
	
	
	

	36
	渫水入澧水
	石门县
	渫水
	控制、市控
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	↓1
	
	
	

	37
	小渡口镇五公村
	津市市
	涔水
	交界（道水入澧水）、省控
	Ⅱ
	/
	Ⅱ
	
	
	
	
	1月新增省控断面

	38
	马坡湖
	/
	松滋河东支
	入境、省界(鄂-湘)
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	39
	大鲸港
	安乡县
	松澧洪道
	饮用水、省控
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅱ
	
	↑1∕↑1
	
	
	

	40
	安德芦林铺
	安乡县
	松虎洪道
	控制、省控
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅱ
	
	↑1∕↑1
	
	
	

	41
	青龙窖
	安乡县
	松滋河西支
	**入境、省界(鄂-湘)
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅱ
	
	↑1∕↑1
	
	
	

	42
	安生
	安乡县
	虎渡河
	**入境、省界(鄂-湘)
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	
	

	43
	官垱
	安乡县
	藕池河西支
	**省界(鄂-湘)
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	
	

	44
	蒋家嘴
	汉寿县
	洞庭湖
	*
	Ⅳ
	Ⅲ
	Ⅳ
	总磷(0.2)
	∕↓1
	
	除总磷＜0.1外，其他指标达Ⅲ类
	达标

	45
	汉寿太白湖
	汉寿县
	汉寿太白湖
	**省控以上
	Ⅳ
	Ⅲ
	Ⅳ
	总磷(0.2)
	∕↓1
	
	
	

	46
	冲天湖
	鼎城区
	常德冲天湖
	**省控以上
	Ⅳ
	Ⅲ
	Ⅳ
	总磷(0.2)
	∕↓1
	
	
	

	47
	珊珀湖
	安乡县
	安乡珊珀湖
	**省控以上
	Ⅴ
	Ⅲ
	Ⅴ
	总磷(1.4)
	∕↓2
	
	
	

	48
	西毛里湖
	津市市
	西毛里湖湖心
	国控
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	
	

	49
	柳叶湖
	柳叶湖
	柳叶湖
	省控以上
	Ⅲ
	Ⅱ
	Ⅲ
	
	∕↓1
	
	
	

	50
	白马湖
	
	白马湖
	**/市控
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	
	

	51
	滨湖公园
	
	滨湖公园内湖
	**/市控
	Ⅲ
	Ⅱ
	Ⅲ
	
	∕↓1
	
	
	

	52
	黄石水库
	桃源县
	控制
	市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	
	

	53
	目平湖
	汉寿县
	控制
	市控
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅳ
	总磷（0.6）
	↓1∕↓1
	
	
	

	54
	皂市水库
	石门县
	控制
	市控
	Ⅱ
	Ⅲ
	Ⅱ
	
	∕↑1
	
	
	

	55
	五里溪水库
	鼎城区
	控制
	市控
	Ⅳ
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	↑1
	
	
	


备注：*标记为“水十条“国家考核断面；**标记为趋势科研/其他属性的断面，不纳入考核评价排名。
附件5
2019年12月常德市城市饮用水水源地水质状况
	序号
	所属城市
	水源地名称
	达标情况（29项）
	水质类别情况(29项)

	
	
	
	
	上月水质类别
	上年同期水质类别
	2019年12月水质类别
	水质类别变化情况
	引起类别下降的指标

	1
	常德城区
	常德四水厂
	达标*
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	

	2
	常德城区
	常德三水厂
	达标*
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	

	3
	安乡县
	大鲸港
	达标
	Ⅲ
	Ⅲ
	Ⅱ
	
	

	4
	汉寿县
	白鹤洲
	达标
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	

	5
	澧县
	滟州大坝上游
	达标
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	

	6
	临澧县
	九龙水厂
	达标
	Ⅲ
	Ⅱ
	Ⅲ
	
	

	7
	桃源县
	黄潭州
	达标
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	

	8
	石门县
	樟木滩
	达标
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅰ
	
	

	9
	津市市
	白龙潭
	达标
	Ⅱ
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	

	9个水源地达标率(%)
	100
	


备注：*实际监测61项，按照国家规范要求达标评价时水温、总氮、粪大肠菌群不参与评价，58项参评；水质类别评价时化学需氧量、水温、总氮、粪大肠菌群等4项不参与评价，25项参评。

附件6
2019年常德市地表水水质重点监控断面年度均值水质变化状况
	序号
	断面名称
	考核

市州
	所在河流
	断面属性
	2018年
	2019年
	水质类别变化情况
	水质下降

主要指标
	“水十条”考核断面

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2019年目标
	目标达标情况

(影响指标)

	1
	观音寺
	/
	沅江
	市界（怀化沅陵县

-常德桃源县）、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	2
	凌津滩
	/
	沅江
	控制、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	3
	黄潭州
	桃源县
	沅江
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	4
	高湾
	桃源县
	沅江
	县界(桃源县-鼎城区)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	5
	陈家河

(四水厂)
	鼎城区武陵区
	沅江
	*饮用水、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	Ⅱ
	达标

	6
	三水厂
	鼎城区武陵区
	沅江
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	7
	新兴咀
	鼎城区武陵区经开区
	沅江
	县界(鼎城区(右)、 武陵区(左)-汉寿县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	8
	白鹤洲
	汉寿县
	沅江
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	9
	坡头
	汉寿县
	沅江
	*控制、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	Ⅱ
	达标

	10
	高水
	汉寿
	高水
	县界（鼎城区-汉寿县）
	∕
	Ⅱ
	
	
	
	

	11
	鼎城入经开区
	鼎城区
	枉水
	交界（鼎城-经开区）、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	12
	经开区入沅江
	经开区
	枉水
	控制、市控
	Ⅱ
	Ⅲ
	↓1
	氨氮、总磷
	
	

	13
	新河闸上游1000米
	鼎城区
	马家吉
	交界（鼎城-柳叶湖）、市控
	Ⅲ
	Ⅱ
	↑1
	
	
	

	14
	靳家湾电排下游150米
	柳叶湖
	马家吉
	控制、市控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	15
	武陵入沅江（马家吉闸）
	武陵区
	马家吉
	控制、市控
	Ⅲ
	Ⅳ
	↓1
	五日生化需氧量
	
	

	16
	金陵水库大坝分水闸出口处
	经开区
	东风河
	控制、市控
	Ⅲ
	Ⅱ
	↑1
	
	
	

	17
	东风闸上游50米
	经开区
	东风河
	控制、市控
	Ⅳ
	Ⅱ
	↑2
	
	
	

	18
	鼎城入武陵区
	鼎城区
	新渐河
	交界（鼎城-武陵区）、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	19
	武陵入沅江（河洑闸）
	武陵区
	新渐河
	控制、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	20
	鼎城区入花山河
	鼎城区
	老渐河
	控制、市控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	21
	向阳河
	汉寿县
	岩汪湖镇南洋嘴
	入河口、省控
	∕
	Ⅱ
	
	
	
	

	22
	穿紫河
	/
	穿紫河
	控制、市控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	23
	樟木滩
	慈利县
	澧水
	饮用水、市界(张家界慈利县-常德石门县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	24
	三江口
	石门县
	澧水
	*控制、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	Ⅱ
	达标

	25
	易家渡叶家坪村
	石门县
	澧水
	县界(石门县-临澧县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	26
	张公庙
	临澧县
	澧水
	县界(临澧县-澧县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	27
	滟州大坝上游
	澧县
	澧水
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	28
	宋家渡
	澧县
	澧水
	县界(澧县-津市)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	29
	白龙潭
	津市市
	澧水
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	30
	窑坡渡
	津市市
	澧水
	*控制、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	Ⅱ
	达标

	31
	石龟山水文站
	津市市
	澧水
	县界(津市市-安乡县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	32
	沙河口
	安乡县
	澧水
	比照交界、国控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	33
	佘市桥
	石门县
	道水
	交界（石门-临澧）、省控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	34
	九龙水厂
	临澧县
	道水
	饮用水、省控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	35
	沔泗村仙人桥
	临澧县
	道水
	县界(临澧县-澧县)、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	36
	渫水入澧水
	石门县
	渫水
	控制、市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	37
	小渡口镇五公村
	津市市
	涔水
	交界（道水入澧水）、省控
	∕
	Ⅱ
	
	
	
	

	38
	马坡湖
	/
	松滋河东支
	入境、省界(鄂-湘)
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	39
	大鲸港
	安乡县
	松澧洪道
	饮用水、省控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	40
	安德芦林铺
	安乡县
	松虎洪道
	控制、省控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	41
	青龙窖
	安乡县
	松滋河西支
	**入境、省界(鄂-湘)
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	42
	安生
	安乡县
	虎渡河
	**入境、省界(鄂-湘)
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	43
	官垱
	安乡县
	藕池河西支
	**省界(鄂-湘)
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	44
	蒋家嘴
	汉寿县
	洞庭湖
	*
	Ⅳ
	Ⅳ
	
	
	除总磷＜0.1外，其他指标达Ⅲ类
	达标

	45
	汉寿太白湖
	汉寿县
	汉寿太白湖
	**省控以上
	Ⅳ
	Ⅳ
	
	
	
	

	46
	冲天湖
	鼎城区
	常德冲天湖
	**省控以上
	Ⅳ
	Ⅳ
	
	
	
	

	47
	珊珀湖
	安乡县
	安乡珊珀湖
	**省控以上
	Ⅴ
	Ⅴ
	
	
	
	

	48
	西毛里湖
	津市市
	西毛里湖湖心
	国控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	49
	柳叶湖
	柳叶湖
	柳叶湖
	省控以上
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	50
	白马湖
	
	白马湖
	**/市控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	51
	滨湖公园
	
	滨湖公园内湖
	**/市控
	Ⅲ
	Ⅲ
	
	
	
	

	52
	黄石水库
	桃源县
	控制
	市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	53
	目平湖
	汉寿县
	控制
	市控
	Ⅲ
	Ⅳ
	↓1
	总磷
	
	

	54
	皂市水库
	石门县
	控制
	市控
	Ⅱ
	Ⅱ
	
	
	
	

	55
	五里溪水库
	鼎城区
	控制
	市控
	Ⅲ
	Ⅲ
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